
 

 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области 

(Глава города Мончегорска) 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.11.2025                   № 31-ПМ_    

Мончегорск 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту бюджета города Мончегорска  

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

муниципальном округе город Мончегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области, утверждѐнным решением Совета депутатов города 

Мончегорска от 29.02.2016 № 272, Положением о публичных слушаниях в городе 

Мончегорске, утверждѐнным  решением  Совета  города Мончегорска от 06.04.2006 

№ 37 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Назначить по инициативе Главы города Мончегорска публичные слушания 

по проекту бюджета города Мончегорска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 

годов на 16.12.2025 с 17 часов до 18 часов. 

Место проведения: город Мончегорск, пр. Металлургов, 37, актовый зал 

администрации города Мончегорска. 

2. Установить, что публичные слушания проводятся в форме собрания граждан. 

3. Для проведения публичных слушаний создать оргкомитет в следующем 

составе: 

Рудаков  

Андрей Вячеславович 

Артемьева  

Ирина Викторовна 

Ильина  

Татьяна Анатольевна 

- Глава города Мончегорска  (председатель оргкомитета); 

 

- заместитель начальника управления финансов 

администрации города Мончегорска; 

- заместитель Главы города Мончегорска - начальник 

управления финансов администрации города Мончегорска; 

Меньшенин  

Вадим Иванович 

- депутат Совета депутатов города Мончегорска, 

председатель постоянной комиссии по бюджетной и 

хозяйственно-экономической деятельности; 



 2 

 

Федосова  

Светлана Ниязовна 

 

- начальник бюджетного отдела управления финансов 

администрации города Мончегорска. 

4. Установить, что прием заявок на участие в публичных слушаниях, а также 

прием письменных замечаний и предложений по проекту бюджета города 

Мончегорска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов осуществляется по 

адресу: пр. Металлургов, дом 37, кабинет 204, с 02.12.2025 по 12.12.2025 

включительно, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (обед с 13.00 до 14.00 часов), а 

также на адрес электронной почты: fino@monchegorsk-adm.ru или в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» с 02.12.2025 по 12.12.2025 включительно.  

5. Назначить  управление  финансов  администрации города Мончегорска 

(Ильина Т.А.) ответственным организатором по подготовке и проведению публичных 

слушаний. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Настоящее постановление и проект решения Совета депутатов города 

Мончегорска «О бюджете города Мончегорска на 2026 год и плановый период 2027 и 

2028 годов» опубликовать в газете «Мончегорский рабочий», разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска и в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 

mailto:fino@monchegorsk-adm.ru

